
 

2022  11 
 

1 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 31 januari 2022 

 

Onderwerp: Wijziging reglement Ribbius Peletierpenning 

 

 

Bijlage:  

- Ontwerpbesluit 

 

Inleiding 

In het presidium van 11 juni 2018 heeft u ingestemd met het voorstel van de werkgroep 100 
jaar vrouwenkiesrecht om jaarlijks rond 8 maart (Internationale vrouwendag) gedurende 5 jaar 
een penning uit te reiken aan een vrouw die die tot voorbeeld dient voor vrouwen in en buiten 
de politiek. Aanvullend daarop heeft Provinciale Staten op 8 oktober 2018 een reglement 
Ribbius Peletierpenning vastgesteld.  

Inmiddels is de penning drie achtereenvolgende jaren uitgereikt en uit de opgedane ervaringen 
komt het verzoek voort vanuit de jury om de aanpak van de kandidatenselectie te wijzigen. 

 

Wijzigingsvoorstellen 

Uitbreiding van de jury met twee leden Onder het huidige reglement is er een wisselende zetel 
voor de winnares van de Penning voor de duur van één jaar na het winnen van de penning. De 
jury heeft echter gemerkt dat deze wisselingen onvoldoende resultaat opleveren in het gedegen 
uitbreiden van het netwerk en daarmee ook de verscheidenheid aan kandidaten die bij de jury 
in beeld komen. Om te zorgen dat de penning de komende twee jaar goed tot zijn recht komt, 
wordt daarom voorgesteld om deze uit te breiden met twee vaste zetels met juryleden met een 
complementair netwerk aan dat van de huidige vaste leden. De voorkeur gaat uit naar het 
werven van een jurylid met een achtergrond in de media en een jurylid uit de publieke sector. 
De wisselzetel voor de prijswinnares wordt geschrapt. 

 

Proces en procedure 

De voordracht met ontwerpbesluit wordt via het presidium ter besluitvorming voorgelegd aan 
Provinciale Staten. 

 

 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR620947
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR620947


2022  11 
 

2 

 

Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

 

presidium, 

 

 

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

 

 

dhr. M. Admiraal, griffier 

 

 

  



2022  11 
 

3 

Ontwerpbesluit 

 
Nr. 11-2022 

 
Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 
gelezen de voordracht van het presidium van 31 januari 2022; 

 
gelet op artikel 82 provinciewet, 

 

besluiten: 

 

ARTIKEL I 

Het Reglement Ribbius Peletier Penning wordt als volgt gewijzigd: 

 

A  

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het tweede lid wordt ‘vier’ vervangen door ‘zes’’. 

 

2. Onder vernummering van het vierde en vijfde lid tot derde en vierde lid, vervalt het derde 

lid. 

 

B 

In artikel 6, achtste lid, vervalt de zinsnede ‘uiterlijk op 5 februari’. 

 

C 

In artikel 8, eerste lid, vervalt de zinsnede ‘in de week van internationale vrouwendag’ 

 

 

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 

blad waarin het wordt geplaatst. 
 

Haarlem, 31 januari 2022 

 
Provinciale Staten voornoemd, 

voorzitter, 

 

 
wnd statengriffier, 


